
ó
re

KRESNT U ADR LTT
N A V

MĚŘICE
h 525 '  psč +rz  9] .ferát kultury aťec

č. i .  RK  2L /LL /98
Vyř izuje:  Sp isarová
L i tomě ř i ce :  27" .  1 .  1998

Mínísters tvo  ku1tury  čR
odděIení ochrany kulturních
památek

Milady Horákové ]-39
l -60  4L  Praha 6

' +  ' -  i  4 {1 ' an

i ,o i lo.. ine. 
.  J i t l  lbYÚ

? D I1  f V - f  r r ! . - -,. \ : -..!..!.!.:::' é^].- : :...* ;B"; g ZHoDNUT Í

o w1rmezenÍ ochranného pásma Národní kuIturní památky Říp

okresní úřad l. itoměřice na základě návrhu Mínisterstva kultury
čR ze  dne  1 .1 .  11 .  L99 .7 ,  č .  j  .  L2  . 083  /97  a  pod l e  s  17 ,  ods t .  3 ,
z ák .  č .  20 /1 -987  Sb . ,  o  s t á tní  památkové péči  a  s  33  z ák .  ě .  50 /1987  Sb . ,
sEavebnÍ řád' ve znění pozdějších předpisů a po dohodě s pověřeným
StavebnímúřademvRoudn i c í  nad  Labem vy  dá  v  á  t o to  r o zhodnu t í :

Na území v okolí Národní kulturní památky Říp, zapsané v Ústředním
seznamu  nemov i t ý ch  ku i t u r n í ch  pamá tek  po< i  ě í s .  r e j s t ř .  5 - 2 ,  k .ú .
lrb:etěš tak, jak je popsáno níže a vyznačeno v mapovém podkladu,
k terý  je  p ří Iohou tohoto  rozhodnutí ,  se  v  y  m e  z  !  j  e  ochranné
pásmo Národní kulturní památky Řip.

T .  V  y  m  e  z  e  n  Í  o  c  h  r  a  n  n  é  h  o  p  á  s  m  a

z důvodu rozdíIných kr i t 'ér ií  ochrany v záv is lost i  na
vzdálenosti od hranice Národní kulturní památky Říp, prohlášené
usnesením vIády ě.  25L ze dne 30.  3.  t962 je ochranné pásmo
ěIeněno na 2 z6ny.

zóue 1

V bezgros t řední  bIízkos t i  Národní ku l turní  památky  Říp (dá le
jen  NKP Ríp) .  i l e  poh ledově roz l iš i te lná  v  tom smys lu ,  že zde
nedošIo k widíteInému narušení prost ' ředí NKP rrýstavbou ani
terénními úpravami.



- 2

Z6na je wymezena násIedující hranicÍ,  kterou . . r ,or i ,

k .ú .  Rovné

od  h r an i c e  k .ú .  ě á s t  k omun i ka ce  p . p . ě .  583  ke  komun i ka c i
p . p . ě .  5 79  p ř e c } : á z í  n a  p . p . ě .  6 80 / 3  n apo j en í  n a  p . p . ě .  4 24 / 4 ,
p . p . ě .  4 24 / 5 ,  k omun i k a c e  ( c e s t a )  p . p . ě . 6 8 ] - ,  p . p . ě . 4 g4 ,  p . p .č . 496 ,
p . p . ě .  6 92 / 17 ,  P . P . ě .  6 92 / L6 ,  P . P .č .  6 92 / 28 ,  p . p . ě .  6 92 / L2 ,  p . p .č .  5 63

k .ú .  cE i něves

.  h ran i ce  k .ú .  p .p . ě .  589 ,  p .p . ě .  420 /2 ,  p .p . ě .  4og /2 ,  p .p . ě .
4 t0 /7 ,  od  p .p . ě .  409 /2  pok raču je  komun i kacÍ  p .p . ě .  574 ,  oauoěu je
na  komun i kací  p .p .č .  506  až  k  h ran i c i  p . p . ě .  542 /6  p ř e chází  na
p .p . ě .  57L /L

k .ú .  MneEěš

-  h raníce  k .ú .  komun i kace  p .p .č .  766 /L3
h ran i c i  p . p . ě .  22L /L  až  ke  h ran i c i  k .ú .

p ř e ch á z í  po západní

k .ú .  V r až  ko v

-  h r an i c e  k .ú . l  P . p . ě .  L 27  / l ,  P . p . ě .  L 27  / 4 ,  p . p . ě .  L 27  / 5 ,
p . p .č .  L 27  / I ,  ě á s t  k omun i k a c e  p . p .č .  9 28  k  p . p . ě .  g 83 / 4 ,
p . p . ě .  3 83 / 3 ,  k omun i k a c e  p . p . ě .  9 32 / 1 '  o d  h r an í c e  p . p . ě .  3 83 / 3  až
k  h r an i c í  k .ú .  x l eneč

k .ú .  K1eneě

-  h ran i ce  k .ú .  p .p . ě .  265 /2 ,  P .P .č .  255 /L ,  P .P .č .  676 ,  p .p .č .  2 . t 8 ,
p .p . ě . 280 ,  p .p .č .  294 ,  p .p .č .  295 ,  p .p .č .  285 ,  P .p .č .  28g /L ,
p .p .č .  704 ,  p .p .č .  3 ] -0 ,  p .p .č .  3o9 /1 . ,  P . P .č .  3 ] -1 ,  p .p .E .  3o8
dá Ie  komun i kací  p .p . ě .  674 /2  a  674 /L  až  k  h ran i c i  k .ú .  Rovné.

Uvedené parcely t 'voří hranic i  1. z6ny ochranného pásma
jsou do tohoto  pásma zahrnuty .

Vyznaěeno v mapovém podkIadu v upraveném měřítku -
(  p ro  pracovní  účely  zmenšeno z  měří tka  1  :  2  88o

pří lohou tohoto  rozhodnutí .

a zároveň

:  5  7 60
) ,  k t e r ý  j e



- 3

zÓxa 2

Zahrnuje zbyt ,ek katastrá lních území obcí Rovné, Ct iněves,
lr lnetěš, Vražkov a Kleneě po vymezení z6ny L a dáIe katastrálnÍ
území obcí Bechlín, .  černouček,  Horní Beřkov ice,  Kostomlaty pod
Řípem, Kraběice, Libkovice pod Řípem, St'raškov-Vodochody, vescé a
k.ú. Roudnice nad Labem bez ěást i  Podlusky.

Vyznaěeno v mapovém podkladu v upraveném měřítku 1 : 1.3 770
( pro pracovní účely zmenšeno z měřítka ] .  :  ] -0 000 ) ,  který je
příIohou tohoto rozhodnutí.

I I .  P  o  d  m  í  n  k  y o ch r any

L/ V zóně 1 je zakázáno

provádět veškeré terénní úprarry a těžbu všeho druhu,
rea lízovat '  novostavby ,  provádět  zásadní komun ikaění ,  lesn ické a
vodohospodářské úpravy a wyužívání území k vojenským úěelům.

Změny v původní parcelaci př i  pozemkových úpravách mohou
být prováděny pouze př i  respektování územních syst,émů ekoIogické
stab i1 i ty  k ra jíny ,  nedotěeny zůstanou < i robné sakrá lní  s tavby
kapl ičky, kÍíže, boží muka apod. .  Práce mohou být zapoěaty až po
r ry jád ření  p řís lušných správních orgánů.

Rovněž p řípadné p řís tavby a  práce  souv ise jící  s  prováděním
podzemních sí tí  mohou být  uskuteěnény až po vy jád ření  p řís Iušných
správních orgánů a vzhledem k možnostem výskytu archeologických
ná1ezů teprve po ozřrámení a dohodě s Archeo1ogickým ústavem č.nv,
nebo s organizací oprávněnou k provádění archeologických wýzkumů.

2/ V zóně 2 není přípustné

zásadně měn i t  dochovaný vzh led  k ra j iny  pod Řípem a
s t rukturu  a  vzh] -ed je jího osíd lenÍ.  P řípadné 1 in iové s tavby ,  lomy,
průmyslová, zemědělská nebo dopravní zařízení a občanská
wybavenost budou reaIizovány pouze po předchozím odsouhIasení s
přís1ušnýmí správními orgiány - územního plánování, orgány a
organ izace  sEáEní památkové péěe,  ochrany p ří rody a  os ta tními
dotěenými orgány a organizacemí.

Respektovány budou podmínky Archeo1ogíckého ústavu čRv a
organizací oprávněných k provádění archeoIogických průzkumů.

3/ Podmínky ochrany v obou zónách budou respektovány př i
zpraeování všech kategorií a stupňů územně plánovací dokumentace.



Í IT .

- 4

h ran i c o ch r anného

PřísIušný orgán územního plánovánÍ wyznačí hranice
ochranného pásma ve všech kategoriích a stupních dokumentace
úzernrrího pIánování.

ed  n ad
any

dod ržovánÍm podmínek

Vy
pá

z r l a c enL
sma

IV .  D  o  h  1
o ch r

Zabezpečuje jako
referát  ku l tury okresní
ústavem Ústí nad I'abem
nad Labem.

přísIušný orgán státní památkové péče
úřad I' itoměřice ve spolupráci s Památkowým

a Stavební úřad Městského úřadu v Roudnici

V .  P l a t n o s t t 'ohoto rozhodnutÍ není časove omezena.

v I .  P  o  r  u  š  e  n  í podmínek o ch r any

Porušení podmínek uvedených v tomto rozhodnutí bude
post ihováno dIe zákona ě.  20/t987 sb. ,  zákon o státní památkové
péěí  v  p l a tném znění .

oDůVoDwĚNÍ

Původní wymezení ochranného pásma NárodnÍ kulturní památky
Říp uyto provedeno podle vyhl .  min is terstva školství a ku l tury ě.
118  ze  dne  9 .  ěe rvna  1959  /Ú rean i  l i s t ,  ě á s t ka  5 l /1 ' 959/  na  z ák l adě
pověření rady sK}W v Ústí nad Labem a po projednání s rrýkonnými
orgány olW Krajským střediskem památkové péče a ochrany přírody
v  Ús t í  nad  Labem /dopís  č. j .  23 /65  bez  da ta ,  o r i g iná l  včetně
doruěenek je u ložen na Památkovém ústavu Ústí nad Labem/.

v tomto dokumentu j e v}Zrnezena hranice Národní kuIturní
památ 'ky Ř ip a hraniee je jího vn i t řního a vnějšího ochranného
pásma: vn i t řnÍ pásmo v šíří 1 000 m od vnějšího obvodu Národní
kuItsurní památky Říp a vnější pásmo v šíři 5 o00 m od obvodu
areálu Národní kuIturní památky Říp věetně podmínek ochrany. Toto
ochranné pásmo bylo dosud respektováno. Hranice je wyznaěena v
mapových podkladech 1 :  2 880 '  uIožených na referátu ku l tury
okresního úřadu Lítoměř ice.  Vyznačena je rovněž ve schvá lených
územních pIánech vÚc okresu l . i toměříce.



- 5

K upřesnění hranice ochranného pásma Národní kuIturnÍ památky
Řip by1o přistoupeno především z toho důvodu, že wýše uvedené
vymezení nebylo v terénu pohledově rozI iš i te lné a nerespektovaIo
ani hranice katastrů a tudíž rrýkon státní správy we smyslu zák. č.
2o/ l 987  sb .  a  z ák .  č .  50 /1 '97  5  sb .  v  p Ia tném zněnÍ  ze jména p ro
území v btízkost i  hran ice vn i t řního ochranného pásma př inášeI
komplikace pro účastníky řízení i pro správní orgány. Z tohoto
důvodu byIa provedena změna tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

POUCEN I

Prot i  tomulo rozhodnutí lze podat odvoIání ve
ode dne jeho oznámení na Min i s te rsEvo kuI tury  čR,
péče ,  P . o .  B o x  21 ' 4 ,  M i l a d y  Ho r á ko vé  ] . 3 9 ,  1 60
pros t ředn ic tvím re ferá tu  ku l tu ry  okresního úřadu v

lhůtě do ].5 dnů
odbor památkové

4 I  P r aha  6 ,
L i t omě ř í c í ch .

Ing. Ivanka Tulisová
vedoucí referátu ku l tury
okresní úřpd L i topěř ice

l :

Lu L i fn'r

P ř í I oha :

- mapový podklad pro vyznačení 1. zóny ochranného pásma
v upraveném měří tku 1  :  5  760 (pro  pracovní  účely  zmenšeno
změ ř í t k a1 z2880 )

- maporrý podkIad pro rryznačení 2. z6ny ochranného pásma
v upraveném měřítku 1 : 13 770 ( pro pracowní účely zmenšeno
z  mě ř í t k a  1  :  ] . 0  000  )

- ověřené sítuační výkresy na podkladě mapy EN M 1. : 2 880 budou k
dispozic i  pro případné nahlédnutí u orgánu, kt 'erý tot 'o
rozhodnutí vyda1, nebo na Stavebním úřadě Městský úřad Roudnice
nad Labem

/s
)
I

Ý
l



- 5

Na wědomí:

okresní úřad L i toměř ice -  nŽp,  RRR, Roo,  RPÚ '  RDSH
Městský úřad Roudnice n.I. - sEavebnÍ úřad
VtJss Litoměřice
oÚ rrabčíce
oÚ ctiněvee
oÚ Mnetěš
oÚ Vražkov
oú straškov-Vodochody
oÚ xleneě
oÚ Bechlín
oÚ Kostomlaty pod Řípem
oÚ gorní Beřkovice
oÚ černouček
oÚ l,íbkovíce pod Řípem
PamáLkový úeEav Ústí nad T'abem
sÚpp Praha
Lesní správa Lítoměř ice
Správa a údržba si lnic Lit,oměřice
Katastrá lní úřad L i toměř ice
Pozemkowý fond čR, územnÍ pracov iště L i toměř ice
Územní odbor min is terstva zemědělsEví čn, Lítoměříce
Agentura přírody a krajiny čR, Ústí nad Labem

Toto rozhodnutÍ musí být vyvěšeno po dobu 15ti dnů.

Vyvěšeno: . S e jmu to :

Razítko a podpis:


